7. LVCIVS tertius libro quinto decretalium Gregorij, titulo septimo de hæreticis, capite nono, Ad abolendam: Vniuersos qui de sacramento corporis & sanguinis Domini nostri Iesu Christi, vel de baptismate, seu de peccatorum cõfessione, Matrimonio, vel reliquis ecclesiasticis sacramentis aliter sentire aut docere non metuunt, quàm sacrosancta Romana Ecclesia prædicat & obseruat: & generaliter quoscunque eadem Romana Ecclesia vel singuli episcopi per dioceses suas, cum cõsilio clericorum, vel clerici ipsi sede vacante, cum cõsilio (si oportuerit) vicinorum Episcoporum hæreticos iudicauerit: vinculo perpetui anathematis innodamus.

8. CONCILIUM Constantiense sessione decima quinta damnat hunc articulum octauum Ioannis Hussi: Sacerdotes criminose viuentes, infideliter sentiunt de septem sacramentis Ecclesiæ, &c.

9. TRIDENTINVM sessione vigesima quarta, canone primo: Si quis dixerit, Matrimonium non esse verè & propriè vnum ex septem legis Evangelicæ sacramentis à Christo Domino institutum, sed ab hominibus in Ecclesia inuentum; neque gratiam conferre, anathema sit.

10. B. GENESIS vigesimo quarto: Et dixerunt Laban & Batuel: Vocemus puellã, & quæramus ipsius voluntatem: Cùmque vocata (Rebecca) venisset, sciscitati sunt: Vis ire cum homine isto? Quæ ait, Vadam.

1. Tim. 5.

1. Corin. 7.

Sacramentum.

Celibatus matrimonij præfæc.

1. Cor. 7.

Matth. 19.

Heb. 3.

Sacramentum baptismi, cõfessionis, &c. ceteris annu. meratur Matrimonij sacramentum.

Romane Ecclesiæ doctrina de sacramentis, amplius cõtenda est.

Alia \* in 2. cõcliam inu. clum.

2. **T O B I A E** septimo: Et apprehendens (Raguel) dexteram filiae suae (Saræ), dextræ Tobiae tradidit, dicens: Deus Abraham, & Deus Isaac, & Deus Iacob vobiscum sit, & ipse coniugat vos, impleatque benedictionem suam in vobis. Et accepta charta, fecerunt conscriptionem coniugij. Et post hæc epulati sunt, benedicentes Deum.

Pactio coniugalis facit coniugium. Sanguine iustorum coniugia prohibentur.

3. **A M B R O S I V S** de institutione virginis, capite sexto: Cùm initiatur coniugium, tunc coniugij nomē asciscitur: Non enim desolatio virginitatis facit coniugium, sed pactio coniugalis. Denique cùm iungitur puella, coniugium est, non cùm virili admixtione cognoscitur.

4. **C A L I X T V S** primus epistola secunda, capite quarto: Coniunctiones consanguineorū fieri prohibentur, quando has & diuinæ & seculi prohibēt leges. Leges ergo diuine hoc agentes, & eos, qui ex eis prodeunt, non solum eiiciūt, sed & maledictos appellant. Leges ergo seculi, infames tales vocāt, & ab hæreditate repellunt. Nos verò sequentes Patres nostros, & eorum vestigijs inherentes, infamia eos notamus, & infames esse censemus, quia infamiae maculis sunt adpersi. Nec eos viros, nec accusationes eorum, quos leges seculi reiiciūt, suscipere debemus. Quis enim dubitat leges humanas, rationi & honestati non repugnantes, esse amplectendas, præsertim vbi vel publicæ consulunt vtilitati, vel Ecclesiasticæ dignitatis autoritatem defendunt, ac pro adminiculo tuentur? Eos autem consanguineos dicimus, quos diuinæ & Imperatorum ac Romanorum atque Græcorum leges consanguineos appellant, & in hæreditatem suscipiunt, nec repellere possunt.